
配当額 再編成予算額 決算額

報償費 252,000 40,892 63,147 体験学習等引率謝礼金、卒業証書氏名記載謝礼　等

消耗品費 5,131,800 6,167,550 6,485,451
コピーカウンター料、印刷用紙、各種紙類、新聞、印刷用インク、筆記用具、教材、ファイ
ル、飼育動物えさ、洗剤、　トイレットペーパー等消耗品、持続可能な未来づくり費（地域連
携協働活動）

食糧費 50,000 5,160 0

印刷製本費 107,000 0 0

教材教具修繕費 231,000 114,037 249,150 インターホン修繕、給食室回転釜修繕、ミシンの点検調整・部品交換　等

通信運搬費 115,000 90,030 147,124 通信用切手代、携帯電話代

手数料 100,000 206,866 286,473 図書装備、ピアノ調律、印字作業、野菜切機プレートオーバーホール　等

委託料 85,000 170,000 70,400 大型ゴミ処理

使用料及び賃借料 299,400 705,535 183,493 行事児童輸送費、学校校務用ソフト使用料　等

学用器具費 1,671,000 635,650 1,093,675 プロジェクター、ソファーベッド、印刷機、ビデオカメラ　等

図書費 580,000 580,000 572,110 児童用図書

負担金等 24,000 0 0

710,853 644,853 178,750 ガラス修繕、蛍光灯修繕、電話線修繕　等

30,000 0 30,800 児童用トイレ詰まり修繕

0 66,000 66,000 体育館ワックス塗布

39,520 0 0

9,426,573 9,426,573 9,426,573

事業名 費目 決算額

学校給食物資購入費 賄材料費 383,619 独自献立分

383,619

教職員旅費 171,442 教職員旅費

非常勤職員旅費 0 非常勤職員旅費

自動車借上げ料 0 タクシー借上げ料

手数料 5,940 企画手数料

177,382

9,987,574

２．特別配当

決算額

国際教室配置校 消耗品費 9,676 国語辞典

小工事 工事請負費 184,800 給食室カウンター修繕

小工事 工事請負費 181,500 スプリンクラー修繕

緑化推進（芝生管理） 消耗品費 491,667 芝種子、肥料、目砂　等

ESD推進校 報償費 60,000 講師謝金

ESD推進校 印刷製本費 19,797 学校紹介パンフレット印刷費

ESD推進校 消耗品費 26,203 子ども向けＳＤＧｓハンドブック

はまっ子未来カンパニー 報償費 20,000 講師謝金

はまっ子未来カンパニー 消耗品費 100,000 Ｔシャツ　等

学校自主企画事業 報償費 30,000 学校紹介パンフレットデザイン依頼謝金

学校自主企画事業 消耗品費 10,000 養生テープ

学校自主企画事業 印刷製本費 20,000 学校紹介パンフレット印刷費

給食備品購入費 備品購入費 295,900 野菜裁断機

小工事 工事請負費 335,500 百葉箱改修

よこはま学援隊 消耗品費 45,000 ブルゾン

合  計 1,830,043

事業名 配当額 再編成予算額 決算額 執行内容等
消耗品費 225,000 749,884 749,819 譜面台、手指消毒液、サーキュレーター　等
修繕費 225,000 83,600 83,600 児童用トイレ自動水栓修繕
通信運搬費 225,000 0 0
委託料 225,000 0 0
使用料及び賃借料 225,000 205,560 205,560 遠足増便分バス代
学用器具費 225,000 310,956 310,956 ひな壇、ビデオカメラ　等

1,350,000 1,350,000 1,349,935

学校における感染症対策等の経費

小　計

３．学校施設における感染症対策教育環境向上事業

45,000

335,500

横浜市立永田台小学校　令和３年度決算報告

事業名 費目

令和３年度

執行内容等

合　計

教育施設課　校地小破修繕

小　計

執行内容等

１．配当予算（総額裁量制：費目間の予算の流用・編成が自由にできること → 学校の実情に合わせた予算執行が可能）

636,000

小　計 653,000

6,000

配当額

6,000

1,830,367

配当額

1,012,924

教育施設課　施設小破修繕手数料

11,092,497

小　計

教職員旅費

100,000

184,800

491,667

26,203

60,000

5,000

295,900

1,012,924

10,000

費目

令和３年度

教育施設課　施設小破修繕

　
総
額
裁
量
制
枠

事業名

　予算の執行については、綿密な執行計画のもとに、適正かつ効率的に執行してまいりました。
　また、年度途中での突発的な修繕、物品の購入等への緊急対応も行い、学校運営に支障のないよう努めました。

教育施設課　施設小破修繕委託料

学校運営振興費

20,000

181,500

19,797

20,000

10,000

30,000


